— 1 —

中共山东体育学院委员会文件
鲁体院党字〔2024〕8 号

中共山东体育学院委员会

关于公布 2023 年服务黄河重大国家战略

典型案例的通知

各党总支，各部、处、室、院、校：

为助推黄河流域生态保护和高质量发展，进一步提升我校服

务黄河国家重大战略能力水平和工作质效，根据《中共山东体育

学院委员会关于组织开展服务黄河重大国家战略典型案例评选

活动的通知》（鲁体院党字〔2023〕31 号），我校组织开展了 2023

年服务黄河重大国家战略典型案例的评选工作，推荐评选出典型

案例 8 项。现将评选结果予以公布（详见附件）。

这些典型案例是各部门（单位）深入学习贯彻全面贯彻落实

— 2 —

习近平总书记在深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈

会上的重要讲话精神和视察山东重要指示要求，自觉服务国家战

略、强化使命担当的生动实践，是立足工作实际，践行“对接需

求、协同创新、集聚特色”发展理念的创新探索。希望各部门（单

位）要高度重视，持续加强对典型案例的总结提炼，互学互鉴，

互促互进，共同为服务黄河国家重大战略贡献山体力量。

附件：山东体育学院 2023 年服务黄河重大国家战略典型案

例名单

中共山东体育学院委员会

2024 年 3 月 11 日

— 3 —

附件

山东体育学院 2023 年

服务黄河重大国家战略典型案例名单

1.国家足球学院国家篮球学院：锚定国家重大战略 积极服

务黄河流域足球、篮球事业高质量发展

2.武术学院：探索黄河流域武术文化遗产创新发展的“一二

二二”山体新路径

3.体育艺术学院：黄河优秀文化活态传承与非遗舞蹈艺术教

学创作

4.体育管理学院：传承红色体育文化 赓续黄河精神血脉

5.运动休闲学院：山东体育学院服务黄河流域高青县湿地慢

城体旅融合创新发展案例

6.运动与健康学院：康复志愿服务团队助力黄河流域体育健

康领域高质量发展

7.马克思主义学院：黄河流域生态保护和高质量发展思政研

学

8.体育社会科学研究院：黄河流域体育专业集群建设

— 4 —

山东体育学院党委办公室 2024 年 3 月 11 日印发

校对：巩亚苹 印发：学校领导，各部门（单位），存档